contabilidad para los cuales se ha aplicado las Normas Internacionales de Información 
Financiera para Pymes y los cuales se encuentran anexos a la presente información.   

3. A continuación adjunto los balances correspondientes al periodo económico del año 
2.014, con los siguientes saldos;  
El Activo Total es de $ 162,430.55(Ciento sesenta y dos mil cuatrocientos treinta  con 
55/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 
El Pasivo Total es de $79,922.72 (Setenta y nueve mil novecientos veinte y dos con 72/100 
Dólares de los Estados Unidos de América).  
El Patrimonio Neto de la compañía es de $82,507.83 (Ochenta y dos mil quinientos siete  
con 83/100 Dólares de los Estados Unidos de América).  
El total de Ingresos es de $410,862.65 (Cuatroscientos Diez mil Ochoscientos Sesenta y 
Dos con 65/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 
El total de Costos y Gastos es de $349,478.54 (Trescientos cuarenta y nueve mil 
cuatrocientos setenta y ocho  con 54/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 
El resultado del ejercicio económico arroja una utilidad antes de participaciones e 
impuestos de $ 61,384.11(Sesenta y un mil trescientos ochenta y cuatro con 11/100 
Dólares de los Estados Unidos de América). 

Es todo cuanto puedo informar con respecto a los movimientos financieros de la empresa 
en este año de gestión. La información financiera se encuentra respaldada en los 
respectivos Estados Financieros, los cuales se presentan como Anexo al presente informe.